n.º0000152373).

Em sua manifestação, a Diretoria-Geral sugeriu a autorização da contratação direta,
mediante dispensa de licitação, da pessoa jurídica LETÍCIA S DOS SANTOS, inscrita no CNPJ
sob o número nº 52.359.079/0001-45, no valor total de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), para
fins de contratação de serviço de instalação de aparelhos de ar-condicionado, conforme descrição
constante do Termo de Referência, encaminhando o feito para deliberação desta Presidência.

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º57/2024, da Assessoria

[...]

licitação, da pessoa jurídica,LETÍCIA S DOS SANTOS,  inscrita no CNPJ sob o número nº
52.359.079/0001-45, para a pretação de serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado,
no cartório da 4a Zona Eleitoral, em Parintins/AM. conforme descrição constante do Termo de
Referência, tendo como investimento o valor total de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).

Na oportunidade, afasto a forma eletrônica para o processamento da dispensa de
licitação em questão, e determino a inclusão do objeto em apreço no Plano de Contratações
Anual 2024 - PCA/TRE-AM.

Por fim, determino aos setores competentes a observância das recomendações da